Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

«07» мая 2013г.                                                                                         № 0187300005813000139
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование предмета запроса котировок: выполнение  работ по корректировке рабочего проекта по объекту «Детский сад на 140 мест в городе Югорске»  (запрос котировок от 17 апреля 2013 года № 825, номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000139).

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул.Механизаторов, д.22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «19» апреля 2013 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем работ – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2  Срок  выполнения работ: 2 месяца с даты  заключения муниципального контракта.

    4.3 Срок и условия оплаты выполненных работ: Оплата по контракту производится в течение 90 календарных дней после подписания Муниципальным заказчиком акта сдачи-приемки рабочей документации с приложением к нему комплекта рабочей документации, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

    4.4 Максимальная  цена муниципального  контракта:  411 107  рублей.
    4.5 Источник финансирования:  бюджет города Югорска на  2013 год.

    4.6 В стоимость работ должны быть включены затраты на выполнение работ по корректировке рабочего проекта, затраты на согласование эксплуатирующих организаций ОАО «Юграгаз», ООО «Югоскэнергогаз», ОАО «ЮТЭК-Югорск», ОАО «Ростелеком», затраты на получение положительного   заключения о достоверности стоимости строительства  объекта, затраты на транспортные расходы, расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

          5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок  («06» мая 2013 г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания «Артвилль»
	пр.Ильича, д.13а, офис 412, г.Первоуральск
	24.04.2013
14 часов  39 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
 «Специндустрия»
	628263, ул. Заводская, 44,
г. Югорск,  Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область, Россия
	06.05.2013

11 часов  35 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
        6.1. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 349 000 рублей.
        6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта, которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью  «Специндустрия»
	Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания «Артвилль»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	349 000
	350 000

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «07» мая 2013г. № 0187300005813000139

	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «07» мая 2013г. № 0187300005813000139

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________В.К.Бандурин

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                                _____________ Л.С. Скороходова

Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок                                                                                                                                                                                                                                                                                                от  «07» мая  2013г. № 0187300005813000139
Рассмотрение и оценка котировочных заявок
на выполнение  работ по корректировке рабочего проекта по объекту «Детский сад на 140 мест в городе Югорске»  (запрос котировок от 17 апреля 2013 года № 825, номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000139).

Заказчик: Департамент  жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
	№

п/п

	Наименование

работ
	 Характеристика

выполняемых работ
	Участники размещения заказа

	ООО «Инжиниринговая компания «Артвилль»,

г. Первоуральск
	ООО

 «Специндустрия»,
г. Югорск

	1

	Выполнение  работ по корректировке рабочего проекта по объекту «Детский сад на 140 мест в городе Югорске».

	Выполнение работ  производится на основании  задания на проектирование
	согласен
	согласен

	Перечень основных данных и требований
	Основные данные

 и требования

	Стадийность  проектирования
	Рабочая  документация

	Функциональное  назначение  и проектная  мощность
	Вид  детского сада  –  общеразвивающий

Направление  развития  воспитанников – всестороннее   развитие   дошкольников

Вместимость  - 140  детей.

Пропускная  способность – 7 групп, наполняемостью   по 20  детей, возраст  детей  с 3-х лет  до 7 лет.

	Сведения  об участке  строительства
	Площадь земельного участка – 6000м2;

Месторасположение – Ханты- Мансийский  автономный округ    город   Югорск

ул. Лунная ,4 ( строительный).

Градостроительный план  земельного участка №RU86322000 077 от  29.05.2008г

Кадастровый  паспорт земельного участка  86:22:0003002:1073 от 28.04.2008г

Наличие  зданий и сооружений , подлежащих  сносу – отсутствуют .

	Указание  о выделении  этапов  строительства  объекта их состав
	Без  выделения   этапов  строительства

	Категория  сложности  объекта
	II – уровень  ответственности здания

(Федеральный  закон  Российской  Федерации    от 30.12.2009г №384-ФЗ Технический  регламент  Технический регламент о безопасности зданий и сооружений)

	Требование  к составу  работ   и содержанию  проектной  документации
	Предоставить откорректированный рабочий проект в соответствии  с  требованиями ГОСТ  Р21.1101-2009  «Основные    требования  к проектной и рабочей  документации»,   в объёме необходимом для реализации в процессе строительства технологических решений.

-Пояснительная  записка (ПЗ)

-Архитектурно- строительные  решения(АС)

-Водоснабжение и канализация (ВК)

-Отопление вентиляция и кондиционирование (ОВ)

- Технологические  решения (ТХ)

-Сети связи, пожарная сигнализация, оповещение о пожаре (СС)

- Система  электроснабжения

-Мероприятия  по обеспечению пожарной безопасности (ПБ)

- Смета  на строительство (СМ)

	Архитектурные  решения
	Количество этажей-2

Обеспечить комфортность помещений.

Внутреннюю отделку помещений  выполнить согласно  технического задания  заказчика,  СаНПиН, и Предписания  Жилстройнадзор  Югры

	Конструктивные решения, изделия и материалы несущих и ограждающих конструкций
	Фундаменты – свайные железобетонные;

Наружные стены - кирпичные;

Внутренние стены - кирпичные;

Перегородки - кирпичные;

Крыша - скатная, чердачная с наружным водоотводом;

Кровля - металл черепица в комплекте с водосточной системой;

Перекрытие - ж/бетонные пустотные плиты;

Лестницы - сборные железобетонные;

Окна - металлопластик;

Двери внутренние - деревянные, стеклопластиковые;

Двери наружные - алюминиевые, металлические;

Наружная отделка - покраска по штукатурке;

Внутренняя отделка:
Стены  -  улучшенная  водоэмульсионная  окраска различных  цветов,   виниловые  обои, пластиковые панели , керамическая плитка;

Потолки   -   подвесные   по   металлическому   каркасу,   реечные   пластиковые,   окраска водоэмульсионная;

Полы- бетон, керамогранитные плиты, керамическая плитка, линолеум, паркет.

Цветовое решение интерьеров, естественное и искусственное освещение решаются с учетом современных требований архитектуры и применением новых отделочных материалов.
Отделку помещений принять с учетом технологических и эстетических требований.

	Технологические решения  и оборудование
	Применить оборудование отечественного и импортного производства, согласовать с эксплуатирующими  организациями.

	 Инженерные системы  здания
	Требования к инженерным системам  здания выполнить, согласно  технического задания заказчика.

	Энергоэффективность
	Разработка раздела  не требуется

	 Охрана окружающей среды
	Разработка раздела  не требуется

	Требование о выполнении противопожарных мероприятий
	Предусмотреть проектом    категории  по взрывопожарной и пожарной опасности, а также класса зоны по ПУЭ для отдельных производственных и складских помещений.

(п.20 Правила противопожарного режима в РФ  утв. Постановлением РФ от 25 апреля 2012г №390).

	Требование к составу сметной документации
	Откорректировать  сметную  документацию на основе действующей территориальной сметной нормативной базы (ТСН в редакции 2010)входящий в федеральный реестр сметных нормативов с перерасчётом в текущий уровень цен по индексам Региональной службы по тарифам Ханты- Мансийского автономного округа –Югры.

- Сводный сметный расчёт выполнить в ценах 2001года на основе действующих территориальных нормативов и в текущем уровне цен по состоянию на момент передачи сметной документации для проведения проверки достоверности стоимости строительства .

- Объектные и локальные сметы выполнить в ценах 2001 года в программе Excel, согласно Постановления Правительства РФ №87 от 16.02.2008г.

По стоимости материалов, изделий, конструкций, а также по стоимости оборудования  предоставить конъюнктурный анализ наиболее экономического решения стоимостных показателей (мониторинг) на момент сдачи документации, результаты которого необходимо оформить в реестр цен на материалы и оборудование отдельной книгой (альбом) согласовать с заказчиком.

Исходные данные для составления сметной документации предоставляются заказчиком после заключения муниципального контракта.

	Требования к оформлению и сдаче рабочей документации
	Рабочий  проект оформить  в соответствии с ГОСТ Р21.1001-2009 и ГОСТ Р 21.1101-2009

Количество выдаваемой  рабочей документации

- 5 экз. на бумажном носителе, сшитых в альбомы  по разделам.

- 1 экз. на электронном носителе в формате PDF.

Сметную документацию предоставить на бумажных носителях и в электронном виде в

формате «Гранд Смета»  («Смета плюс») и Excel.

	Необходимость проведения государственной экспертизы и иных экспертиз
	Проектная организация по поручению Заказчика, предоставляет проектную документацию в полном объёме для проведения  проверки  сметной стоимости инвестиционных проектов на предмет достоверности использования направляемых на капитальное вложение средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа –Югры».

(Постановление  Правительства ХМАО-Югры №124-п от 14.04.2011г «О порядке проведения  проверки  сметной стоимости инвестиционных проектов на предмет достоверности

использования направляемых на капитальное вложение средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа –Югры».)

Информация о ходе рассмотрения и согласования  предоставляется проектной организацией Заказчику с  приложением писем экспертного органа.

Предоставить Заказчику положительное   заключение о достоверности стоимости строительства  объекта.

Проектная организация по поручению  Заказчика предоставляет  согласование эксплуатирующих организаций ОАО «Юграгаз», ООО «Югоскэнергогаз», ОАО «ЮТЭК-Югорск», ОАО «Ростелеком» .

	 Требования  по  разработке инженерно- технических  мероприятий  гражданской   обороны  и мероприятий  по  предупреждению  чрезвычайных   ситуаций
	Разработка раздела  не требуется

	 Требование о наличии свидетельств о допуске на отдельные виды работ у проектной организации
	-Работы  в составе инженерных  изысканий

-Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

-Работы  по подготовке архитектурных решений

-Работы по подготовке сведений и проектных решений внутренних инженерных систем.

-Работы по подготовке сведений  о наружных сетях инженерно- технического обеспечения

-Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений

-Работы по подготовке технологических решений

-Работы по подготовке проектов мероприятий  по охране окружающей среды.

-Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

-Работы по подготовке проектов  мероприятий  по обеспечению доступа маломобильных групп населения.

-Работы по подготовке проектов организации строительства.

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:
 411 107
	350 000
	349 000

	Требование  к участнику

размещения заказа
	- отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа

	отсутствует

	отсутствует

	- соответствие участника размещения заказа субъектам малого предпринимательства

	соответствует
	соответствует

	Срок и условия оплаты выполненных работ
	- оплата по контракту производится в течение 90 календарных дней после подписания Муниципальным заказчиком акта сдачи-приемки рабочей документации с приложением к нему комплекта рабочей документации, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств

	согласен
	согласен

	Срок  выполнения работ

	-2 месяца с даты  заключения муниципального контракта

	Объем предоставления гарантии качества

выполненных работ
	- выполнение работ производится в соответствии с требованиями задания на проектирование, включая выполнение  работ по корректировке рабочего проекта, согласно действующих нормативных документов